
t

-ilF-
Municipatidad
de Chittán Viejo ff v

Dirección de Satud Municipat

MODIFICA DECRETO 1820/30.03.2021,
MED¡ANTE EL CUAL SE NOMBRA
EQUIPO COMUNAL DE PROMOCION
PERTODO 2019-2021.

DECRETO NO

CHILLAN VIEJO,

227 3
2 0 ABfl 2021

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley
No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos
modificatorios; las instrucciones tenidas en la Ley No 19.378, Estatuto Atención Primaria.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios No 824/19.03.2019
y 969/28.03.2019, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones en el
Administrador Municipal, respectivamente. Decreto N" 1416 de fecha 04.05.2020,
mediante el cual Delega facultades al Sr. Director de Seguridad Pública y asigna
funciones de Dirección de Salud Municipal de Chillán Viejo. Decreto N' 755/05.02.2021
que establece subrogancias automáticas de Unidades Municipales.

b) Lo señalado en el punto 1 N" 13 y 14 del
Decreto N' 1820 de fecha 30 de marzo de 2021, que modifica los lntegrantes del Equipo
de Promoción de la Salud Comunal de Chillán Viejo, período 2019-2021.

c) La necesidad de corregir la nómina de
funcionarios integrantes del Comité de Promoción de la Salud Comunal señalada en el
consideranto b) y agregar el punto N' 2.

DECRETO:

l.- MODIFICASE el punto N" 1 del
Decreto N' 1820 de fecha 30 de mazo de 2021y ELIMINESE funcionarios señalados en
las líneas Nro. 13 y 14, quedando los integrantes del comité Comunal de Promoción como

ue:

1 Alcalde Chillán Mejo Felipe Aytwin Lagos

2 Jefa (R.) Departamento De Salud Municipal Alicia Contreras Vielma
3 Directora Cesfam Dra. Michelle Bachelet Carolina Rivera Acuña

4 Directora Cesfam Dr. Federico Puga Borne Carolina Riquelme Astorga

5 Nutricionista Cesfam Dr. Federico Puga Borne lvonne Quijon Oyarce

6 Asistente Social Cesfam Dr. Federico Puga Borne MarÍa Elena Contreras Sandoval

7 Nutricionista Prog.VS Cesfam Dr. Federico Puga Borne Sandra Becerra Arriagada

I Nutricionista Prog. VS Cesfam Dra. Michelle Bachelet Jeria Victoria Fuentes Parra

I Fonoaudióloga Prog. Mas Adultos Mayores Autovalentes Fabiola Muñoz Parra

10 Kinesiólogo PROG. Más Aduitos Mayores Autovalentes Williams Muñoz Parra

11 Trabajadora Social Cesfam Dra. Michelle Bachelet Jeria Fabiola Mardones Acuña
12 Núricionista Cesfam Dra. Michelle Bachelet Jeria Katherine Mena Rubilar
13 Encargada Comunal De Promoción Leücia Riquelme Venegas
14 Encargado Comunal Programa Adulto Mayor Luis Gacitua Muñoz
15 Coordinadora OPD Chillán Mejo Paola Jara Pana
16 Encargada Jardines lnfantiles WF Daem Carolina Flores Quintero
't7 Encargado De Convivencia Escolar Comunal Fernando Guzmán Bastías
18 Directora Jardfn lnfantil Happy Day (VlF) Marta llich Sánchez
19 Directora Jardln lnfantil Los Naranjos (Junji) Angélica Navarrete Soto
20 Daniela Crisóstomo Sepúlveda
21 Nutricionista Mg. Directora Escuela Nutrición y Dietética UBB Gladys Quezada Figueroa
22 Coordinadora OMI Rosa Duran Godoy
23 Monitor Comunitario Programa Vinculo Maximiliano Duque Jiménez
24 Gestor lntersectorial OPD Rafael Guerrero Cofré
25 Encargado De Deportes Municipalidad Ch. Viejo Miguel Angel Silva
26 Encargado De Educación Extraescolar -Daem Francisco Navarrete Quijada

NOMBRENO CARGO/FUNCIÓN

ry

Coord¡nadora Senda



t .*Municipalidad
de ChiLtán Viejo Dirección de Salud Municipal

2.- DEJASE establecido que será la
Encargada Comunal de Promoción quien deberá de convocar reuniones y/o actividades
que sea necesario para llevar a cabo el plan de trabajo trienal de Promoción de la Salud,
como también de llevar el registro de actas y seguimiento de los acuerdos
correspondiente.

HUGO
PAL

a
RR.HH

de Municipal.

F

/<
/-¡

(
\


